

**SPRAWOZDANIE**  
**STAROSTY LUBAŃSKIEGO**

z dnia 25 stycznia 2010 r.

**z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Lubańskiego sprawozdanie z działalności „Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego” (zwanej w dalszej części Komisją) za 2009 r.

Komisja w 2009r. działała w n/w składzie:

Walery Czarnecki – Starosta Lubański -Przewodniczący Komisji

Teresa Dudkiewicz-Kozań –Delegat Rady Powiatu Lubańskiego

Norbert Włodarczyk – do 30.11.2009r. Delegat Rady Powiatu Lubańskiego

Kazimierz Wojewoda – od 30.11.2009r. Delegat Rady Powiatu Lubańskiego

Władysław Łozdowski – Przedstawiciel KPP w Lubaniu

Norbert Kurenda – Przedstawiciel KPP w Lubaniu

Marek Radwan – Inspektor ds. Obrony Cywilnej i Reagowania Kryzysowego

Krystyna Mucha – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy

Roman Mroczkowski – Komendant PPSP w Lubaniu.

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Prokuratury Rejonowej w Lubaniu Pani Halina Frydryk oraz przedstawiciele miast i gmin powiatu lubańskiego.

Przewodniczący Komisji Walery Czarnecki w 2009r. zorganizował 11 porad roboczych z przedstawicielami służ, inspekcji i straży oraz zarządzania kryzysowego celem bieżącego, pełnego przepływu informacji, analizy statystyki zdarzeń, współdziałania oraz bieżącego rozwiązywania problematyki bezpieczeństwa.

W ramach działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w powiecie 18 lutego 2009r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu, zorganizowano sympozjum nt.” Bezpieczeństwa w ruchu drogowym”.

Program sympozjum obejmował poniższe zagadnienia:

- Skutki wypadków drogowych zaistniałych w wyniku przekroczenia prędkości, wpływ instalacji masztów z fotoradarami na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
- Analiza zdarzeń w ruchu drogowym na terenie powiatu lubańskiego.
- Działania samorządów w zakresie ochrony dróg w świetle poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
- Ratownictwo medyczne w Państwowej Straży Pożarnej. Udział PSP w zakresie miejscowych zagrożeń – wypadki drogowe.
- Miasteczka ruchu drogowego jako forma propagowania bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży.

Sympozjum towarzyszyły dwudniowe pokazy dotyczące zachowania bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy. Prezentacje obsługiwane były przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu , skorzystało z nich 950 młodych ludzi.

Największe zainteresowanie wzbudził pokaz działania pasów bezpieczeństwa na specjalnie wyposażonym symulatorze zderzeniowym oraz spacer w okularach, które dają obraz rzeczywistości widzianej oczyma człowieka pod wpływem alkoholu.

Bardzo ważne były pokazy ratowników dotyczące udzielania pomocy specjalistycznej, zastosowania defibrylatora i prezentacji specjalistycznego sprzętu ratownictwa.

Wspólnie z powiatem Lwóweckim i przedstawicielami systemu ratownictwa medycznego oraz Oddziałem Antyterrorystycznym

Komendy Wojewódzkiej Policji przeprowadzono dwudniowe ćwiczenia „Gondola II”.

W pierwszym dniu ćwiczeń 17.09.2009r. odbył się

- cykl wykładów na temat zarządzania kryzysowego, w tym ratownictwa medycznego,
- ćwiczenia aplikacyjne służb zajmujących się bezpośrednio zadaniami dotyczącymi zarządzania kryzysowego,
- zapoznanie uczestników ćwiczeń z funkcjonowaniem urządzeń hydrotechnicznych piętrzących wodę.

18 września 2009r. przeprowadzono praktyczne ćwiczenia na obiekcie kolei gondolowej w Świeradowie-Zdroju.

Przeprowadzone ćwiczenia wykazały, iż istotnym problemem jest brak wspólnego dla wszystkich służb ratowniczych kanału radiowego, stanowiącego elementarny środek łączności na miarę XXI wieku.

Centrum Zarządzania Kryzysowego dysponuje już łącznością radiową ze wszystkimi jednostkami samorządowymi powiatu. Istnieje także bezpośrednia łączność radiowa z Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody. Problemem jest także skuteczne powiadamianie mieszkańców powiatu o istotnych lub zbliżających się zagrożeniach.

W dniu 16 grudnia 2009r. odbyło się poszerzone posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Członkowie Komisji wraz z przedstawicielami gmin po wysłuchaniu i analizie sprawozdań z działalności pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Lubaniu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2010r. w dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpowodzi.

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009r.

**Starosta Lubański**

**Walery Czarnecki**